



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 12 de agosto de 2015

Ano IV Edição nº 107/2015

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 31/2015, "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 12.501.677/0001-92

Endereço: CURITIBA, 423, CENTRO, São João do Ivaí, PR, CEP: 86930-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 15.912,37 (quinze mil, novecentos e doze reais e trinta e sete centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	AGENDA	SÃO DOMINGOS	UND	3,00	21,5000	64,50
2	APONTADOR SIMPLES	MASTERPRINT	UND	4,00	0,4300	1,72
3	ARQUIVO MORTO POLIONDA (VERMELHA)	POLYCART	UND	55,00	4,4500	244,75
4	BOBINA PARA FAX PANASONIC - KXFT981	SCRITY	UND	20,00	13,2000	264,00
5	Borracha Branca nº 40	REDBOR	UND	9,00	6,4000	57,60
6	BORRACHA BRANCA Nº 20	REDBOR	UND	13,00	5,4000	70,20
7	BORRACHA BRANCA Nº 60	REDBOR	Cx	6,00	14,0000	84,00
9	CALCULADORA A PILHA GRANDE12 DIGITOS	BRW	UND	7,00	23,0000	161,00
10	CALCULADORA A PILHA MÉDIA 08 DIGITOS	BRW	UND	3,00	13,0000	39,00
11	CALCULADORA PEQUENA	BRW	UND	1,00	8,0000	8,00
12	Caneta de tinta permanente Azul	BRW	UND	20,00	2,4000	48,00
13	Caneta de tinta Permanente Preta	BRW	UND	40,00	2,4000	96,00
14	Caneta de Tinta Permanente Vermelha	BRW	UND	20,00	2,4000	48,00
15	Caneta esferográfica sextavada de primeira qualidade, padrão igual ou similar BIC, cor	CARIMBRAS	UND	322,00	0,7500	241,50

16	Caneta esferográfica sextavada de primeira qualidade, padrão igual ou similar BIC, cor preta	CARIMBRAS	UND	162,00	0,7500	121,50
17	Caneta esferográfica sextavada de primeira qualidade, padrão igual ou similar BIC, cor vermelha	CARIMBRAS	UND	60,00	0,7500	45,00
18	Caneta esferográfica sextavada de primeira qualidade, padrão igual ou similar BIC, diversas cores, caixa com 50 unidades	CARIMBRAS	Cx	19,00	21,2000	402,80
19	CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES	BRW	UND	172,00	2,0500	352,60
20	CANETA MARCA TEXTO na cor VERDE	BRW	UND	12,00	2,0500	24,60
21	caneta marca texto nas cores:verde amarela, rosa e laranja, caixa com 12 unidades	BRW	caixa	5,00	24,6000	123,00
27	Cd para gravação de dados 700MB	DIGIKLONE	UND	100,00	2,0000	200,00
28	Clipes Niquelados 1/0 500grs	BACCHI	Caixa	1,00	10,0000	10,00
29	Clipes Niquelados 2/0 500grs	BACCHI	Caixa	1,00	10,0000	10,00
30	Clipes Niquelados 3/0 500grs	BACCHI	Caixa	1,00	10,0000	10,00
31	CLIPS 3/0 CX 500 gr	BACCHI	CX	26,00	10,0000	260,00
32	CLIPS Metálicos 2/0 CX COM 748 UNIDADES	BACCHI	cx	11,00	12,0000	132,00
33	Clips metálicos 6/0 caixa com 100 unidades	BACCHI	cx	7,00	5,1000	35,70
34	COLA BASTÃO FRASCO 8 gr	BRW	FRS	15,00	2,6000	39,00
35	cola escolar tubo com 90 grs.	PIRATINING A	caixa	2,00	1,6000	3,20
36	COLA LIQUIDA BRANCA 90 gr	PIRATINING A	UND	24,00	1,6000	38,40
37	Corretivo a base de água 18ml	FRAMA	UND	7,00	2,5000	17,50
38	DVD para gravação de dados e arquivos 4 GB	DIGIKLONE	UND	100,00	2,5000	250,00
43	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO 23mm - pacote com 100 unidades	LASSANE	Pacote	1,00	19,7000	19,70
44	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO 25mm - pacote com 100 unidades	LASSANE	Pacote	1,00	19,7000	19,70
45	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO 33mm - pacote com 100 unidades	LASSANE	UND	2,00	19,7000	39,40
46	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO 40mm - pacote com 100	LASSANE	UND	2,00	19,7000	39,40

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 12 de agosto de 2015

Ano IV Edição nº 107/2015

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	unidades					
47	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADENAÇÃO TAMANHO 45mm - pacote com 100 unidades	LASSANE	UND	2,00	19,7000	39,40
48	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADENAÇÃO TAMANHO 9mm - pacote com 100 unidades	LASSANE	Pacote	1,00	10,1500	10,15
49	ESTILETE 1 LAMINA	BRW	UND	2,00	1,9000	3,80
51	EXTRATOR DE GRAMPOS	BRW	UND	5,00	2,5000	12,50
52	FITA ADESIVA LARGA	TIGHT TAPE	ROLO	2,00	3,9000	7,80
53	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45mm X40m	TIGHT TAPE	UND	25,00	3,7500	93,75
54	FITA CREPE, ROLO 50 mts X 18mm	ADELBRAS	UND	2,00	3,7000	7,40
55	FITA DUREX GRANDE 12mmX40mm	TIGHT TAPE	ROLO	12,00	1,7500	21,00
56	FITA PARA IMPRESSORA HP 2180	PREMIUM	UND	5,00	14,8200	74,10
57	FRAGMENTADOR A DE PAPEL, 12 FOLHAS EM TIRAS, TENSÃO DE OPERAÇÃO 110 w	ELGIN	UND	1,00	264,9000	264,90
59	Grampeador de Grande capacidade em aço apoio da base em resina termoplástica, Dimensões: 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço mola resistente com retração automática, utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13 para grampear até 100 folhas de papel 75g/m²	BRW	UND	7,00	58,9000	412,30
60	Grampeador Grande com base de 17cm	BRW	UND	7,00	27,5000	192,50
61	Grampeador pequeno para folha, no mínimo 20 folhas	BRW	UND	6,00	18,5000	111,00
62	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/13 C/ 5.000, COBREDO	BRW	cx	2,00	7,3500	14,70
63	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000, COBREDO	BRW	cx	5,00	4,4000	22,00
64	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000, COBREDO	BRW	CX	15,00	4,4000	66,00
65	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 C/ 5.000, COBREDO	BRW	cx	2,00	5,4000	10,80
66	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, COM 5000 UNIDADES	BRW	UND	4,00	11,4000	45,60
67	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX, COM 5.000 COBREDO	BRW	cx	6,00	4,4000	26,40
68	GRAMPO TRILHO METAL	BACCHI	CX	4,00	9,0000	36,00
69	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	BACCHI	PCTE	1,00	9,0000	9,00
70	Grampos 26/6 caixa com 5000 unidades	BRW	cx	12,00	4,4000	52,80
71	Grampos 26/6 caixa com 5000 unidades	BACCHI	cx	3,00	4,4000	13,20
74	LIVRO ATA 100 FLS.	SÃO DOMINGOS	UND	3,00	10,5000	31,50
77	Papel sulfite A4 210mm x 297mm, Alcalino, 75 G/M² - cx com 10 resmas, com 500 folhas cada resma, fabricação nacional	RINO	CX	21,00	165,0000	3.465,00
78	Papel Sulfite A4 alcalino 75g Fabricante Nacional	RINO	UND	20,00	16,4000	328,00
79	Papel Sulfite A4 alcalino 75g Fabricante Nacional caixa com 10 resmas	RINO	Caixa	8,00	165,0000	1.320,00
80	PASTA PLÁSTICA 3cm	TECKLINE	UND	3,00	4,9000	14,70
81	Pasta Plástica com elástico - fina	TECKLINE	UND	106,00	3,6000	381,60
82	PASTA SUSPENSÁVEL MARMORIZADA COM AS PONTAS DE PLÁSTICO	FRAMA	UND	610,00	6,0000	3.660,00
83	PASTAS A/Z LOMBO LARGO	BRW	UND	41,00	10,5000	430,50
85	Pastas transparentes com canaletas	ACP	UND	100,00	5,0000	500,00
86	PEN DRIVE 8 GB	SANDISK	UND	3,00	28,0000	84,00
87	Pen drive 8GB	SANDISK	UND	5,00	28,0000	140,00
88	PEN DRIVE 8GB Capacidade de armazenamento 8GB Interface: USB 2.0 Taxa de transferência 15M/S Sistemas Operacionais Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux Conteúdo da Embalagem: 1 Pen Drive Dimensões aproximadas do produto (cm) – A x L x P 4x1,6x0,4cm Peso aproximado do produto (kg): 50g	SANDISK	UND	1,00	28,0000	28,00
90	PERFURADORA PARA ENCADENAÇÃO ATÉ 20 FOLHAS PARA ESPIRAL SIMPLES COM AJUSTE DE MARGEM E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM O	LASSABE	UND	1,00	211,0000	211,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 12 de agosto de 2015

Ano IV Edição nº 107/2015

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	DIAMETRO DO ESPIRAL COM GAVETA PARA DEPÓSITO DE RESÍDUO- EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO 360 mm, QUANTIDADE DE PUNÇÕES 60, TAMANHO DA MESA 390 x 358 mm.					
91	PILHAS ALCALINA AAA	SONY	UND	8,00	3,7500	30,00
92	PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES, PRIMEIRA LINHA	BRW	UND	3,00	3,4000	10,20
94	protocolo de correspondência com 100 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	1,00	13,0000	13,00
95	RÉGUA ESCOLAR 30 CM	WALEU	UND	19,00	1,0000	19,00
96	TESOURA GRANDE	BRW	UND	7,00	11,0000	77,00

Valor Total Homologado: R\$ 15.912,37

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 15.912,37 (quinze mil, novecentos e doze reais e trinta e sete centavos)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: SCHELLER E SILVA LTDA.

CNPJ/CPF: 02.111.967/0001-76

Endereço: AV. EUGENIO BASTIANI, 756, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 17.186,80 (dezesete mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
8	Caixa Plástica Para Arquivo Morto em Políonda	POLIBRAS	UND	292,00	6,5000	1.898,00
22	Capas e Contra Capas A4 p/ Encadernação	POLIBRAS	JG	500,00	0,5500	275,00
23	CARTUCHO DE TINTA HP 932 MAGENTA	HP	UND	6,00	85,0000	510,00
24	CARTUCHO DE TINTA HP 932 PRETO	HP	UND	6,00	85,0000	510,00
25	CARTUCHO DE TINTA HP 933 AMARELO	HP	UND	6,00	85,0000	510,00
26	CARTUCHO DE TINTA HP 933 CIAN	HP	UND	6,00	85,0000	510,00
39	ELÁSTICO LATEX Nº 18 - PACOTE COM 50 GRAMAS	FULGOR	pacote	4,00	5,8000	23,20
40	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNACÃO TAMANHO 12mm - pacote com 100 unidades	MARES	pacote	2,00	14,5000	29,00
41	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNACÃO TAMANHO 14mm - pacote com 100 unidades	MARES	Pacote	1,00	14,5000	14,50
42	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNACÃO TAMANHO 17mm - pacote com 100 unidades	MARES	Pacote	1,00	19,5000	19,50
50	ETIQUETA BRANCA 6085	PIMACO	Pacote	54,00	3,8000	205,20

	FOLHA INTEIRA 279,4x215,9 COM 10 FOLHAS, UMA ETIQUETA POR FOLHA					
58	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7 mm	ADECK	cx	2,00	5,6000	11,20
72	Lápis Preto nº 02	CIS	UND	54,00	0,8000	43,20
73	LAPISEIRA 0,7 mm	FABER CASTEL	UND	8,00	4,5000	36,00
76	Papel Sulfite A3 alcalino 75g Fabricante Nacional	COPIMAX	PCT	1,00	34,6000	34,60
84	Pastas sanfonada com 12 divisórias Coloridas - Tamanho A4 e ofício (2 cores de cada)	DAC	UND	3,00	37,0000	111,00
89	Perfurador de papel capacidade para no mínimo 50 folhas	LYKE	UND	2,00	39,5000	79,00
93	PRANCHETAS DE MADEIRA	SOUZA	UND	2,00	5,2000	10,40
97	TINTA PARA CARIMBO 40ml	PILOT	FRS	1,00	6,0000	6,00
98	TONNER CE 285A (IMPRESSORA HP LASERJET P1005)	SCHELLE R	UND	8,00	53,0000	424,00
99	TONNER HP LASER - 2612A REMANUFATURAD O, COM NO MÍNIMO 120 gr DE PÓ GRÁFICO, CILINDRO E MAG HOLER NOVO.	SCHELLE R	UND	15,00	54,0000	810,00
100	TONNER HP LASER JET 1020	SCHELLE R	UND	25,00	54,0000	1.350,00
101	TONNER HP LASER JET 1120	SCHELLE R	UND	5,00	54,0000	270,00
102	TONNER LASER JET M 1132 MFP	SCHELLE R	cx	24,00	53,0000	1.272,00
103	Tonner para impressora Color Laser Jet Pro MFP M176n Magenta - Original	HP	UND	7,00	257,0000	1.799,00
104	Tonner para impressora Color Laser Jet Pro MFP M176n Amarelo - Original	HP	UND	7,00	257,0000	1.799,00
105	Tonner para impressora Color Laser Jet Pro MFP M176n Azul - Original	HP	UND	7,00	257,0000	1.799,00
106	Tonner para impressora Color Laser Jet Pro MFP M176n Preto - Original	HP	UND	7,00	257,0000	1.799,00
107	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1006	SCHELLE R	UND	5,00	54,0000	270,00
108	TONNER PRETO REMANUFATURAD O HP LASERJET 1536	SCHELLE R	UND	12,00	60,0000	720,00
109	TRENA 30 metros	FORCE LINE	UND	1,00	39,0000	39,00

Valor Total Homologado: R\$ 17.186,80

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 17.186,80 (dezesete mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 12 de agosto de 2015.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 12 de agosto de 2015

Ano IV Edição nº 107/2015

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1148/2015

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 31/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: SCHELLER E SILVA LTDA.

CNPJ Nº: 02.111.967/0001-76

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Valor Global: R\$ 17.186,80 (dezenove mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 12 de agosto de 2015.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 12 de agosto de 2015.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze (15/07/2015).

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

EMPRESA AMK CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1147/2015

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 31/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME

CNPJ Nº: 12.501.677/0001-92

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Valor Global: R\$ 15.912,37 (quinze mil, novecentos e doze reais e trinta e sete centavos).

DATA DE ASSINATURA: 12 de agosto de 2015.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 12 de agosto de 2015.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

TESTEMUNHAS:

1. _____ RG. _____
2. _____ RG. _____



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

VII TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 853/2013 – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2013 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA E SINALIZAÇÃO TURÍSTICA CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 0326310-42/2010/MTUR/CAIXA/MINISTÉRIO DO TURISMO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE FAXINAL E A EMPRESA AMK CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.

O MUNICÍPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representando pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. ADILSON JOSÉ SILVA LINO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 4.934.668-9 e inscrito no CPF/MF sob o nº 830.049.399-91, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a EMPRESA AMK CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.511.396/0001-06, neste ato, representada pelo Sr. ADRIANO MAIA KOTSIFA, portador da CPF nº. 466.503.939-91 e RG nº. 3.199.341-5 SSP/PR, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam este VII TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 853/2013 – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2013, nos termos que seguem:

OBJETO:

O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA E SINALIZAÇÃO TURÍSTICA CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 0326310-42/2010/MTUR/CAIXA/MINISTÉRIO DO TURISMO.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA:

O prazo de vigência que encerrará aos vinte e dois dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze (22/07/2015), passando a encerrar-se aos vinte e dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze (22/10/2015).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas DO CONTRATO Nº 853/2013 – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2013.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br